
MONITOR SPÓŁDZIELCZY
ORGAN CENTRALNEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELCZEGO 

WARSZAWA, 10 lutego 1950 r. N r  2

TRESC NUMERU:

poz. 11 — Zarządzenie Ministra Handlu Wewhętrznego z dnia 22 grudnia 1949 r. o utworzeniu 
państwowo - spółdzielczego przedsiębior stwa p. n. „Centrala Spożywcza“

12 — Zarządzenie Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 
7 stycznia 1950 r. o nadaniu statutu centrali spółdzielczo - państwowej pod nazwą: 
„Centrala Przemysłu Ludowego i Artystycznego, Centrala Spółdzielczo - Państwowa“

13 Uchwała Zarządu Centralnego Związku Spółdzielczego z dnia 21 stycznia 1950 r. w 
sprawie wykonania Uchwały Rady Ministrów z dnia 31.XII.49 r. o 5% podwyżce płac

. ,  J? stosunku do stale pracujących członków zarządów Central spółdzielni i spółdzielni 
4 Uchwała Zarządu Centralnego Związku Spółdzielczego z dnia 21 stycznia 1950 r. w 

sprawie wykonania w przedsiębiorstwach uspołecznionej gospodarki narodowej Uch
wały Rady Ministrów z dnia 31 grudnia 1949 r. o 5% podwyżce płac w stosunku do 
pracowmkow spółdzielczych . . . .

15 — Uchwała Zarządu Centralnego Związku Spółdzielczego z dnia 26 stycznia 1950 r. w 
sprawie nadania uprawnień rewizyjnych ,

Przegląd ustawodawstwa ogólnego .y — ______  * • » •

poz.

poz.

poz.

poz.

13
13

11.

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO
z dnia 22 grudnia 1949 r.

o utworzeniu państwowo-spółdzielczego przedsiębiorstwa
Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 21 maja 1948 r. 

o przedsiębiorstwach państwowo - spółdzielczych 
(Dz. U. R. P. N r 30, poz. 201) w porozumieniu z Prze
wodniczącym Państwowej Komisji Planowania Go
spodarczego i po zasięgnięciu opinii Centralnego 
Związku Spółdzielczego zarządza się co następuje.

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowo- 
spółdzielcze pod nazwą „Centrala Spożywcza“ , pro
wadzone w ramach narodowych planów gospodar
czych według zasad gospodarki handlowej i  postano
wień niniejszego zarządzenia.

§ 2. „Centrala Spożywcza“  ma siedzibę w  War
szawie.

§ 3. Przedmiotem działania „Centrali Spożywczej" 
jest handel hurtowy artykułami spożywczo - przemy
słowymi i kolonialnymi.

§ 4. Zwierzchni nadzór nad „Centralą Spożyw
czą“  sprawuje Minister Handlu Wewnętrznego.

§ 5. Organem zarządzającym „Centrali Spożyw
czej“  jest Dyrekcja, składająca się z Naczelnego Dy
rektora, reprezentującego Dyrekcję samodzielnie 
oraz z podległych Dyrektorowi Naczelnemu 4-ch Dy
rektorów.

§ 6. Dyrekcję powołuje i  odwołuje Minister Han
dlu Wewnętrznego.

p. n. „Centrala Spożywcza“ .
§7. Przy „Centrali Spożywczej“  powołuje się Ra

nę Gospodarczą, składającą się z przewodniczącego, 
dziesięciu członków i trzech zastępców.

§ 8. Przekazaniu na rzecz „Centrali Spożywczej“  
ulega majątek Skarbu Państwa oznaczony przez M i- 
nistra Handlu Wewnętrznego oraz majątek Centrali 
bpołdzielm Spożywców „Społem“  oznaczony przez 
Ministra Handlu Wewnętrznego po zasięgnięciu opi
n ii Centralnego Związku Spółdzielczego.

§ 9. Do ważności zobowiązań, zaciąganych przez 
„Centralę Spożywczą“ , wymagane jest współdziała- 
nie, zgodnie z uprawnieniami przewidzianymi w  sta
tucie:

a) dwóch członków Dyrekcji łącznie, albo
b) jednego członka Dyrekcji łącznie z pełnomocni

kiem handlowym w granicach jego pełnomoc
nictwa, albo

c) dwóch pełnomocników handlowych łącznie w 
granicach ich pełnomocnictw.

§ 10. Szczegółowe zasady organizacji i zakres dzia
łania „Centrali Spożywczej“  ustali statut, nadany 
przez Ministra Handlu Wewnętrznego po zasięgnię
ciu opinii Centralnego Związku Spółdzielczego.

§ 11. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie % 
dniem ogłoszenia w Monitorze Polskim.

MINISTER HANDLU WEWNĘTRZNEGO
T. Dietrich

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

w/z E. Szyr



Str. MONITOR SPÓŁDZIELCZY Nr 2

12.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA
GOSPODARCZEGO

. z dnia 7 stycznia 1950 r.

nadam» »tatutu « » W U  Sp«daielcz» - państwowej pod nazwą: „Centrala PrsemysI» Lodowego 
i Artystycznego, Centrala Spółdzielczo-Państwowa ,

at a * o „e ławv r/  dnia 21 maja 1943 r. i nego, Centrala Spółdzielczo-Państwowa“ , działającej.Na podstawie art._3 ustawy 2: dma 21 maja ^ ¿ ¿ s ta w ie  zarządzenia Przewodniczącego Pan-
c^^ralach^ społdzielczo-panstwowy^^(Ilz^^. p ^ e_ stwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dma

17 października 1949 r. o utworzeniu centrali spoi 
dzięlczo-państwowej pod nazwą ..Centrala Przemy
słu Ludowego i Artystycznego, Centralą Spółdziel
czo-Państwowa“  (Monitor Polski N r A-91, poz. 1097), 
nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejsze
go zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 
J szenia w Monitorze Polskim,
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

N r 30, poz. 200) i  w  związku z § 6 zarządzenia Prze 
wodniczącego Państwowej Komisji Planowania Go
spodarczego z dnia 17 października 1949 r. o utwo
rzeniu centrali spółdzielczo-państwowej pod nazwą 
„Centrala Przemysłu Ludowego i  ^ ^ t y e ^ e g o ,  
Centrala Spółdzielczo - Państwowa (Monitor Polski 
N r A-91, poz. 1097) zarządza się, co następuje;

r 1 , Centrali Spółdzielczo-Państwowej pod na
zwą; „Centrala Przemysłu Ludowego i  Artystycz-

S T A T U T

«łącznik

Centrali Przemysłu Ludowego i Artystycznego -  Centrali Spółdzielczo-Państwowe.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE.
8 1 Centrala Przemysłu Ludowego i  Artystycz

nego, Centrala Spółdzielczo-Państwowa zwana dale] 
w “skróceniu „Centralą“ , utworzona zarządzeniem 
Przewodniczącego Państwowej Kom isji Planowania 
Gospodarczego z dnia 17 października 1949 r., wyda 
nvm w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu Lek
kiego oraz Skarbu (Monitor Polski N r A-91, poz. 
1097) działa na podstawie ustawy z dnia 21 mma 
1943 r. o centralach spółdzielczo-państwowych (Dz.
U. R. P. Nr 30, poz. 200), oraz niniejszego statutu.

8 2. Centrala nabywa osobowość prawną przez 
wpisanie do rejestru spółdzielni i działa w ramach 
narodowych planów gospodarczych według zasad 
rozrachunku gospodarczego, na podstawie planu 11-
nansowo-gospodarczego.

8 3 1. Centrala ma siedzibę w m. st. Warszawie.
Terenem działalności Centrali jest obszar całego 
Psnstws

2. Czas trwania Centrali jest nieograniczony.
8 4 Przedmiotem działalności Centrali jest pro

wadzenie całokształtu spraw organizacyjnych 1 go
spodarczych przemysłu ludowego 1 artystycznego 
ramach planowej gospodarki narodowe], a miano-

icie: ■. , , ,
1) organizowanie wytwórczości i  przetwórstwa 

ludowego i  artystycznego w ramach drobnego 
przemysłu ludowego i chałupnictwa,^

2) zaopatrywanie wytwórców (członków) w po
trzebne do produkcji środki wytwórcze, jak su
rowce, narzędzia pomocnicze, warsztaty oraz 
zaopatrzenie i  prowadzenie we własnym zakre
sie zakładów wytwórczych przemysłu artysty
cznego,

3) organizowanie sieci dystrybucyjnej 1 zbyt wy
robów ludowych i artystycznych drobnego 
przemysłu 1 chałupnictwa w kraju,

4) opieka nad wytwórczością ludową z uwagi na 
je j wartości artystyczne,

5) organizowanie sieci spółdzielni przemysłu lu 
dowego, instruowanie spółdzielni, udzielanie im 
wszelkiej pomocy o ra z  czuwanie nad ich dzia
łalnością.

§ 5. W szczególności Centrala:
1) w zakresie planowania:

a) opracowuje na podstawie wytycznycn 
władz państwowych projekt planu gospo
darczego dla zakładów własnych oraz zrze
szonych członków Centrali,

b) ustala w ramach państwowych planów go
spodarczych wytyczne planów pracy i  bu
dżetów członków w oparciu o instrukcje 
władz państwowych i  Centralnego Związku 
Snółdzielczego,

c) zatwierdza plany pracy i  preliminarze bu
dżetowi członków oraz kontroluje ich wy
konanie,

d) projektuje sieć terenową rozmieszczenia 
placówek Centrali i  członków Centrali;

2) w  zakresie produkcji: ■
a) organizuje i  koordynuje produkcję przemy

słu ludowego i artystycznego,
b) współdziała z członkami w zakresie zwię

kszenia ilości, podniesienia jakości oraz po
ziomu artystycznego wyrobów,

e) udziela pomocy organizacyjnej i technicz
nej członkom przy zakładaniu i prowadzę-



MONITOR SPÓŁDZIELCZY str. 3Nr 2

niu zakładów przemysłowych, usługowych 
i  innych,

d) prowadzi zakłady produkcyjne z zakresu 
przemysłu ludowego i artystycznego oraz 
pomocnicze zakłady przemysłowe dla po
trzeb Centrali i  je j członków,

e) zaopatruje członków w surowce, półfabry
katy, maszyny, narzędzia i  inne artykuły 
potrzebne przy wykonywaniu ich działal
ności;

3) w zakresie działalności handlowej:
a) organizuje i prowadzi handel hurtowy wy

tworami przemysłu ludowego i  artystycz
nego,

b) organizuje i  prowadzi handel detaliczny 
wytworami przemysłu ludowego i artysty
cznego w oparciu o aparat własny Centrali 
oraz je j członków,

c) współpracuje z odpowiednimi jednostkami 
handlu zagranicznego przy opracowywaniu 
zagadnień związanych z eksportem wytwór
czości przemysłu ludowego i artystycznego,

d) organizuje propagandę zbytu tych wytwo
rów;

4) w zakresie kierowania działalnością gospodar
czą i pomocy członkom:
a) koordynuje, kieruje i  nadzoruje działalność 

gospodarczą członków, jak również udziela 
im pomocy organizacyjnej, gospodarczej i 
prawnej,

b) szkoli kadry dla członków, prowadzi dzia
łalność społeczno-wychowawczą oraz orga
nizuje współzawodnictwo pracy wg w yty
cznych władz państwowych, spółdzielczych 
i  związkowych,

c) wpływa na należytą obsadę stanowisk w 
spółdzielniach, będących członkami Centra
l i  i zawiesza w ramach obowiązujących 
przepisów w czynnościach członków zarządu 
spółdzielni oraz występuje z wnioskiem do 
Centralnego Związku Spółdzielczego o roz
wiązanie spółdzielni,

d) ooracowuie proiekty wzorcowych statutów, 
regulaminów i instrukcii oraz ustala jedno
lite normy dla działalności gospodarczej 
członków,

e) współpracuje z instytucjami naukowo-ba
dawczymi w zakresie swej działalności;

5) w zakresie organizacji i rewizji:
a) prowadzi prace zmierzające do organizowa

nia chałupników w spółdzielnie wg wytycz
nych władz państwowych i spółdzielczych,

b) wydaje oświadczenia o celowości założenia 
spółdzielni, wymienionych w § 8, oraz Za
twierdza zmiany statutowe tych spółdzielni 
w ramach ustalonych statutów wzorcowych,

c) przeprowadza rewizję spółdzielni będących 
członkami Centrali przez uprawnionych do

, tego rewidentów zgodnie z obowiązującymi
przepisami i instrukcjami oraz dopilnowuje 
usunięcia stwierdzonych błędów i usterek w 
działalności spółdzielni.

§ 6, Nadzór nad działalnością Centrali sprawuje 
Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego.

§ 7. Centrala jest członkiem Centralnego Związ
ku Spółdzielczego. Stosunek Centrali do Centralnego 
Związku Spółdzielczego określają obowiązujące prze
pisy.

§ 8. Członkami Centrali są:
1) wszystkie spółdzielnie, których przedmiot dzia

łania mieści się w ramach działania Centrali,
2) inne osoby prawne, określone zarządzeniami 

Przewodniczącego Państwowej Komisji Plano
wania Gospodarczego, których działalność mie
ści się w zakresie działania Centrali.

§ 9. Członkowstwo Centrali nabywają na podsta
wie złożonych deklaracji przystąpienia:

1) spółdzielnie (§ 8 pkt 1) z chwilą uzyskania o- 
świadczenia o celowości i wpisania do rejestru,

2) inne osoby prawne (§ 8 pkt 2)—zchw iląbkre - 
śloną w uchwale władz Centrali.

§ 10. 1. Członkowie mają prawo: ' '
1) brać udział przez swych przedstawicieli lub 

delegatów w Walnych Zgromadzeniach człon
ków Centrali,

2) korzystać z pomocy, usług i urządzeń Centrali 
w  granicach ustalonych przez Centralę.

2. Spółdzielnie-członkowie Centrali mają prawo 
uczestniczyć w podziale czystego zysku Centrali w 
ramach i granicach określonych przez Przewodni
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodar
czego zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 21 maja 1948 r. 
o centralach spółdzielczo-państwowych (Dz. U. R P. 
N r 30, poz. 200).

3. Członkowie mają obowiązek współdziałać z 
Centralą w realizowaniu je j zadań, a w szczegółno-

1) stosować się w swej działalności do przepisów
, statutu, regulaminów, uchwał i poleceń Cen

trali, *
2) prowadzić swoją działalność w ramach obowią- 

zujących planów gospodarczych oraz stawiać, 
po zaspokojeniu potrzeb lokalnych przewidzia
nych w planie zatwierdzonym przez Centralę, 
do dyspozycji Centrali całość nadwyżek skupu 
i produkcji,

3) poddawać się rewizji organów Centrali, wypeł
niać^ ich wskazania i zalecenia oraz przedsta
wiać do zatwierdzenia przeliminarze budżetowe 
i plany finansowo-gospodarcze, jak również pod
dawać się w swojej działalności gospodarczej 
nadzorowi, kontroli i kierownictwu Centrali,

4) przedstawiać do zatwierdzenia Centrali uchwa- I 
lone zmiany statutu przed zgłoszeniem ich do 
rejestru,

5) zawiadamiać Centralę o terminach i porządku
obrad Walnych Zgromadzeń oraz nadsvłać w 
ustalonych terminach wymagane przez Centra
lę sprawozdania, odpisy protokółów Walnych 
Zgromadzeń i dane o składzie osobowym władz,

6) wpłacać w określonych terminach i w określo
ny soosób ustalone przez Centralę świadczenia.

§ 11. Spółdzielnia lub inna osoba prawna prze
staje być członkiem Centrali wskutek utraty warun
ków przewidzianych w § 8, albo wykreślenia z reje
stru w drodze rozwiązania i likw idacji spółdzielni lub i 
osoby prawnej.



stir. i Nr 2MONITOR SPÓŁDZIELCZY

III. ORGANA CENTRALI

§ 12. Organami Centrali są:
1) Walne Zgromadzenie
2) Rada Nadzorcza
3) Zarząd,

A. Walne Zgromadzenie.
§ 13. 1. W Walnym Zgromadzeniu biorą udział

członkowie przez swych przedstawicieli łub delega
tów. Każdy członek ma prawo do jednego głosu.

2. W Walnym Zgromadzeniu mogą brać udział z 
głosem doradczym:

1) przedstawiciel Ministra Przemysłu Lekkiego,
j 2) !> H

3)
4)

5)

6)

7)

Pracy i  Opieki Spo
łecznej,

„  Ku ltu ry i  Sztuki,
„  Rolnictwa i  Reform

Rolnych,
Centralnego Związku Spółdziel
czego,
Centralnej Rady Związków Za
wodowych,

., „  stowarzyszenia „Liga Kobiet“ ,
8) przedstawiciele władz, organizacji i  instytucji, 

określonych przez Przewodniczącego Państwo
wej Komisji Planowania Gospodarczego,

9) członkowie Rady Nadzorczej i  Zarządu Cen
trali.

§ 14. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia na
leży:

1) wybór i odwoływanie 3/4 ogólnej liczby człon
ków Rady Nadzorczej,

2) uchwalanie regulaminu Walnego Zgromadze
nia,

31 opiniowanie regulaminu Rady Nadzorczej,
4) zatwierdzanie planu pracy i  sprawozdań Za

rządu oraz Rady Nadzorczej w sprawach dz;a-
; ; łalności rewizyinej, organizacyjnej, szkolenio

wej i  propagandowej Centrali oraz nrzedkłada- 
' nie w tym przedmiocie wniosków Centralnemu 

Związkowi Spółdzielczemu,
5) przedstawianie wniosków w sprawach dzia

łalności gospodarczei Państwowej Komisji Pla- 
wania Gospodarczego.

§ 15. Walne Zgromadzenie zwoływane jest przez 
Zarząd:

zwyczajne. — raz na rok, naipóźniej w  ciągu sze
ściu miesięcy po zakończeniu roku obrachunkowego, 

nadzwyczajne:
1) w miarę potrzeby wg uznania Zarządu,
2) na żądanie:

a) Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego,

b) Centralnego Związku Spółdzielczego, 
cl Rady Nadzorczej,
d) dwóch członków (osób prawnych), zgłoszo

ne we wniosku zaopatrzonym ich podpisami, 
podaiacvm cel Warnego Zgromadzenia oraz 
uzasadnienie wniosku.

§ 16. O terminie, miejscu i porządku obrad Wal
nego Zgromadzenia Zarząd zawiadamia członków, 
Państwową Komisję Planowania Gospodarczego, o- 
raz władze i  instytucje wymienione w § 13 statutu 
listami poleconymi co najmniej na 14 dni przed ter
minem Zgromadzenia,

§ 17. Uchwały na Walnym Zgromadzeniu zapa
dają zwykłą większością głosów obecnych członków.

§ 18. Przewodniczący Rady Nadzorczej lub jego 
zastępca zagaja Walne Zgromadzenie i zarządza wy
bór przewodniczącego. Przewodniczący Walnego 
Zgromadzenia powołuje sekretarza,

§ 19. Z obrad Walnego Zgromadzenia winien być 
spisany protokół, który podpisuje przewodniczący i  
sekretarz Zgromadzenia; odpis protokółu otrzymuje 
Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego oraz 
Centralny Związek Spółdzielczy.

B. Rada Nadzorcza.

§ 20. 1. Rada Nadzorcza składa się z 20 członków 
i 4 zastępców. 3/4 ogólnej liczby członków i 3 za
stępców wybiera Walne Zgromadzenie na okres je
dnego roku, a 1/4 ogólnej liczby członków i jednego 
zastępcę powołuje Przewodniczący Państwowej Ko
m isji Planowania Gospodarczego.

2. Pracownik Centrali nie może być członkiem 
Rady.

3. Wysokość wynagrodzenia członków Rady Nad
zorczej ustala Przewodniczący Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego,

§ 21. Do kompetencji Rady Nadzorczej należy:
1) wybór przewodniczącego Rady i jego zastępcy,
2) wybór członków Zarządu i ich zastępców,
3) zawieszanie i  odwoływanie za zgodą albo na 

zlecenie Przewodniczącego Pąństytowćj Komi
sji Planowania Gospodarczego lub Centralnego 
Związku Spółdzielczego członków Zarządu, 
przez nich zatwierdzanych,

4) delegowanie przedstawicieli na Krajowy Kon
gres Spółdzielczy i  do Naczelnej Rady Spół
dzielczej,

5) nadzór nad działalnością rewizyjną, organiza
cyjną, szkoleniową i propagandową Zarządu,

6) opiniowanie sprawozdań Zarządu, bilansów o- 
raz rachunku wyników,

7) przedkładanie Zarządowi opinii w sprawach 
działalności gospodarczej Centrali,

8) opiniowanie planu gospodarczego, planu finan
sowego i budżetu administracyjnego Centrali,

9) wykonywanie innych czynności, zleconych 
przez Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Panowaniu Gospodarczego, związanych z dzia
łalnością Centrali.

§ 22. 1. Wybór członków Zarządu podlega za
twierdzeniu przez Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego z wyjątkiem 
członka pełniącego funkcje kierownika Wydziału In- 
strukcyjno-Rewizyjnego, którego wybór zatwierdza 
Centralny Związek Spółdzielczy.

2. W razie niezatwierdzenia przez Przewodniczą
cego Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze- 
go wyboru członków Zarządu, należy dokonać pono
wnego wyboru. W przypadku powtórnego niezatwier
dzenia Rada Nadzorcza winna dokonać wyboru spo
śród kandydatów, wskazanych przez Przewodniczą
cego Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze
go.

3. Przepis ustępu poprzedniego stosuje się odpo
wiednio w  razie niezatwierdzenia przez Centralny 
Związek Spółdzielczy członka Zarządu pełniącego 
funkcje rewizyjne.-



Nr 2 MONITOR SPÓŁDZIELCZY str. 5

4. Umowy o prace z członkami Zarządu zawiera 
Przewodniczący Rady Nadzorczej. 

v § 23. 1, Do ważności uchwał Rady Nadzorczej 
wymagana jest obecność przynajmniej połowy człon
ków Rady, w tym przewodniczącego lub jego za
stępcy,

2. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają zwykłą 
większością oddanych głosów. W razie równości gło
sów rozstrzyga głos przewodniczącego.

§ 24. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje prze
wodniczący Rady lub w razie jego nieobecności za
stępca w terminach i w sposób ustalony regulami
nem uchwalonym przez Radę, a zatwierdzonym przez 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego, po zasięgnięciu opinii Centralnego 
Związku Spółdzielczego.

§ 25. W posiedzeniach Rady Nadzorczej mogą 
brać udział z głosem doradczym przedstawiciele M i
nistra Przemysłu Lekkiego, M inistra K u ltu ry  i Sztu
ki, Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, Ministra 
Pracy i Ooieki Społecznej, Centralnego Związku 
Spółdzielczego oraz Centralnej Rady Związków Za
wodowych

C. Zarząd.
§ 26. 1. Organem zarządzającym i reprezentują

cym Centralę jest Zarząd składający się z 5 człon
ków oraz 2 zastępców. Na czele Zarządu stoi Na
czelny Dyrektor, który reprezentuje Zarząd i kieru
je jego działalnością. Naczelnego Dyrektora wyzna
cza spośród członków Zarządu Przewodniczący Pań
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

2. Naczelny Dyrektor na czas swojej nieobecno
ści wyznacza zastępcę spośród członków Zarządu.

§ 27. 1. Do ważności zobowiązań zaciąganych w 
im ienin Centrali wymagane jest współdziałanie:

a) dwóch członków Zarządu, albo
b) jednego członka Zarządu łącznie z pełnomocni

kiem w granicach jego pełnomocnictwa.
2. Regulamin Zarządu określi szczegółowo podział 

czynności członków Zarządu, zakres uprawnień i  o- 
bowiązków ich zastępców, przypadki, które wyma- 
gaią uchwały Zarządu, czynności wymagające współ
działania członka Zarządu, któremu zlecono kiero
wnictwo finansowe Centrali oraz sposób podejmo
wania uchwał.

§ 28. 1. Posiedzenia Zarządu odbywają się przy- 
naimniei raz na miesiąc. Posiedzenia zwołuje Na
czelny Dyrektor lub w razie jego nieobecności jego 
zastępca. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą więk
szością głosów.

2. Do ważności uchwał Zarządu potrzeba obecno
ści co najmniej trzech członków, w tym Naczelnego 
Dyrektora lub jego zastępcy. W razie równości gło
sów decyduje głos Naczelnego Dyrektora. W posie
dzeniach Zarządu może brać udział z głosem dorad
czym przewodniczący Rady Nadzorczej łub jego za-, 
stępca oraz przedstawiciel Centralnego Związku 
Spółdzielczego.

§ 29. Niezależnie od ograniczeń przewidzianych 
w  ustawie z dnia 21 maja 1948 r. o centralach spół
dzielczo - państwowych i  w niniejszym statucie, za
twierdzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego wymagają w szczegól
ności sprawy dotyczące regulaminu Zarządu i  Rady

Nadzorczej oraz struktury gospodarczej i organiza
c ji wewnętrznej Centrali.

§ 30. Jeżeli spółdzielnia, będąca członkiem Cen
trali, nie przestrzega przepisów ustawy, statutu, u- 
chwał Centrali, obowiązujących planów gospodar
czych — Zarząd Centrali może zawiesić w czynno
ściach członków zarządu spółdzielni w trybie prze
widzianym przez ustawę, oraz może zażądać zwol
nienia pracowników odpowiedzialnych za te przewi
nienia.

§ 31. 1. Zarząd Centrali może uzależnić wykony
wanie przez pracowników spółdzielni funkcji szcze
gólnie odpowiedzialnych od nadania tym pracowni
kom odpowiednich uprawnień.

2. Rodzaje pracowników, podlegających temu 
przepisowi, oraz sposób nadawania uprawnień usta
l i  Zarząd Centrali w  specjalnym regulaminie za
twierdzonym przez Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego po zasiągnięciu 
opinii Centralnego Związku Spółdzielczego.

IV. ORGANA DORADCZE.

§ 32. Za zgodą Przewodniczącego Państwowej Ko
m isji Planowania Gospodarczego Centrala może po
woływać centralne i terenowe organa doradcze oraz 
ustalić ich zakres i  sposób i działania, jak również 
sposób ich powoływania w  uzgodnieniu z Central
nym Zwązkiem Spółdzielczym.

V. FUNDUSZ I RACHUNKOWOŚĆ CENTRALI,

§ 33. 1. Kapitał zakładowy Centrali składa się z 
wkładów pieniężnych, majątku ruchomego i nieru
chomego, wpłaconych lub "wniesionych przez Skarb 
Państwa.

2. Zarządzenie Przewodniczącego Państwowej Ko
m isji Planowania Gospodarczego ustali wysokość 
wkładu pieniężnego i  oznaczy majątek ruchomy i nie
ruchomy wniesiony przez Skarb Państwa.

§ 34. 1. Centrala ma zarząd i użytkowanie ma
ją tku nieruchomego oddanego je j protokularnie 
przez Skarb Państwa.

2. Majątek nieruchomy Skarbu Państwa, znajdują
cy się w zarządzie i  użytkowaniu Centrali, wyka
zuje się w bilansie tak, jak gdyby stanowił je j włas
ność.

3. Centrala może we własnym imieniu nabywać 
i zbywać majątek ruchomy oraz w ramach planu 
gospodarczego i  finansowego majątek nieruchomy, : 
tudzież zaciągać zobowiązania. Srpzedaż majątku 
nieruchomego własnego wymaga zgody Przewodni
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodar
czego.

§ 35. Centrala prowadzi rachunkowość zgodnie z i 
wymogami obowiązującymi dla przedsiębiorstw pań
stwowych. Bilans i  rachunek strat i zysków po za
opiniowaniu przez Radę Nadzorczą zatwierdza Prze
wodniczący Państwowej Komisji Planowania Gospo
darczego. Rokiem obrachunkowym Centrali jest 
rok kalendarzowy.

§ 36. Przewodniczący Państwowej Komisji P la -! 
nowania Gospodarczego w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu i  po zasięgnięciu opinii Centralnego 'Związ
ku Spółdzielczego wydziela z czystego zysku Cen



str. 6 N r 2MONITOR SPÓŁDZIELCZY

tra li odpowiednią część zysku , powstałego z obro
tu ze spółdzielniami, która ulega podziałowi w sto
sunku do dokonanego obrotu z Centralą mię
dzy spółdzielnie będące członkami Centrali,

VI. PRZEPISY KOŃCOWE.

§ 37. Wymagane przez ustawę i  statut ogłoszenia 
Centrali będą zamieszczane w  Monitorze Polskim 
oraz w organie wskazanym przez Centralny Związek 
Spółdzielczy.

§ 38. Likwidacja Centrali następuje na podstawie 
zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego wydanego po zasięgnię
ciu opinii Centralnego Związku Spółdzielczego. W 
zarządzeniu tym Przewodniczący Państwowej Ko
misji Planowania Gospodarczego wyznaczy łikw ida- 
torów oraz władze, instytucje lub osoby sprawujące 

i nadzór ńad likwidacją. Likwidacja zmierza do za
kończenia interesów i działalności Centrali oraz za
bezpieczenia interesów Skarbu Państwa. Plan i  spo
sób likw idacji na wniosek likwidatorów i po zaopi
niowaniu przez organa nadzorujące zatwierdza Prze
wodniczący Państwowej Komisj Planowania Gospo
darczego. Majątek Centrali, po zaspokojeniu wszyst
kich wierzycieli i  po zakończeniu interesów i  dzia
łalności, podlega przekazaniu Skarbowi Państwa, lub 
władzom, instytucjom, albo przedsiębiorstwom wska
zanym przez Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego w porozumieniu z M in i- f

strem Skarbu po zasięgnięciu opinii Centralnego 
Związku Spółdzielczego.

§ 39. Zmiana statutu Centrali następuje na skutek 
zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego po zasięgnięciu opinii 
Centralnego Związku Spółdzielczego. Zmiana ule
ga wpisaniu do rejestru i  ogłoszeniu w Monitorze 
Polskim i  w czasopiśmie, przewidzianym dla ogło
szeń spółdzielni.

§ 40. Centrala przestaje być członkiem Central
nego Związku Spółdzielczego z chwilą wykreślenia 
z rejestru spółdzielni.

V II. PRZEPISY PRZEJŚCIOWE.
§ 41. Skład pierwszej Rady Nadzorczej Centrali , 

wyznaczy w 3/4 Naczelna Rada Spółdzielcza, a w 
1/4 Przewodniczący Państwowej Komisji Planowa
nia Gospodarczego.

Kadencja pierwszej Rady Nadzorczej trwa do cza
su powołania Rady Nadzorczej w trybie § 20, nie 
dłużej jednak, jak dwa lata.

Pierwsza Rada Nadzorcza wybiera Zarząd, zgod
nie z przepisami statutu. Zarząd powinien przed 
upływem kadencji pierwszej Rady Nadzorczej zwo
łać Walne Zgromadzenie członków, zgodnie z prze
pisami niniejszego statutu.

Istniejące w dniu 29 października 1949 r. spół
dzielnie, wymienione w § 8 pkt 1) i  2), stają się człon
kami Centrali z dniem 7 stycznia 1950 r.

13.

u c h w a ł a

ZARZĄDU CENTRALNEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELCZEGO

z dnia 21 stycznia 1950 r.

w sprawie wykonania Uchwały Rady Ministrów z dnia 31.XII.49 r. o 5% podwyżce płac w stosunku 
do stale pracujących członków zarządów Central spółdzielni i spółdzielni

W wykonaniu uchwały Rady Ministrów z dnia 31. 
|X II.49 r. oraz zgodnie z Zarządzeniem Przewodni
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodar
czego z dnia 7.1.50 r., Zarząd Centralnego Związku 
Spółdzielczego postanawia przeprowadzenie w od
niesieniu do Central spółdzielni i  spółdzielni od dn. 
1.1.50 r. zmian w tabeli płac stale pracujących człon
ków zarządów Central spółdzielni i  spółdzielni 
wszystkich typów.

Tabelę płac stale urzędujących członków zarządów 
w centralach spółdzielni i  spółdzielniach wszystkich 
typów (Mon. Spółdz. N r 10— 11 z dn. 20 listopada 
1948 r., poz. 82) zmienia się następująco:

uposażenie dodatek 
zasadnicze loka lny

I .  K A T E G O R IA
1. Członek Zarządu 57.750,—  bez .prawa
2. Vice-Prezes 63.000,—  do dodatku
3. Prezes 68,250,.—  lokalnego

k a t e g o r i a

1. Członek Zarządu 42.000,— 8.675,—
2. Vice-Prezes 46.200,— 3.675,—
3, Prezes 50.400,— 3.675,—

K A T E G O R IA

ł .  Członek Zarządu 31.500,— 3.150,—
2. Viee-Prezes 35.700,— 3.150,—
3. Prezes 39.900,— 3.150,—

K A T E G O R IA

1. Członek Zarządu 17.850,— 2.100,—
2. Vice-Prezes 21.000,— 2.100,—
8. Prezes 25,200,— 2.100,—



N r 2 MONITOR SPÓŁDZIELCZY str. 7

14,
UCHWAŁA ZARZĄDU CENTRALNEGO ZW IĄZKU SPÓŁDZIELCZEGO

z dnia 21 stycznia 1950 r.
w sprawie wykonania w przedsiębiorstwach uspołecznionej gospodarki narodowej Uchwały Rady Ministrów 

z dnia 31 grudnia 1949 r. o 5()/0 podwyżce płac w stosunku do pracowników spółdzielczych.
W wykonaniu uchwały Rady Ministrów z dnia 31 grud

nia 1949 r. oraz zgodnie z Zarządzeniem Przewodniczą
cego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
z dnia 7 stycznia 1950 r., Zarząd Centralnego Związku 
Spółdzielczego w porozumieniu z CRZZ, zarządza prze
prowadzenie w odniesieniu do Central spółdzielni i spół
dzielni, z dniem 1. I. 1950 r. zmian w układzie zbiorowym 
pracy dla pracowników spółdzielczych z dnia 24. I. 49. r. 
(Mon, Spóldz. Nr A—3 z dnia 10. T I. 49 r., poz. 13), w 
protokółach dodatkowych i zarządzeniach CZS, celem 
zastąpienia stawek godzinowych, dniówkowych i  miesię
cznych oraz „cen jednostkowych” , zawartych w wymie
nionych: układzie, protokółach i zarządzeniach — no
wymi stawkami, obliczonymi zgodnie z niżej podanymi 
zasadami:
1) W  częściach dotyczących pracowników fizycznych oraz innych 

pracowników, których wynagrodzenie ustalone jest w stawkach 
godzinowych —
podstawowe stawki godzinowe przemnaża się przez 1,05;
stawki dodatku wyrównawczego w kwocie 6,50 z! zastępuje śię 
stawkami w kwocie 6,85 zł;
stawia dodatków wyrównawczych, o ile są ustalone na kwoty 
wyższe od 6,50 zł, przemnaża się przez 1,05;
stawki dodatków lokalnych oraz dodatków za prace niebezpieczne 
i  szkodliwe dla zdrowia przemnaża się przez 1,05;

„ceny jednostkowe” , przewidziane w układzie zbiorowym pracy 
i  ustalone w kwotach pieniężnych przemnaża się przez 1,05,

Stawki wynikające z przemnożenia przez 1,05 zaokrągla się 
w  górę do 1 grosza, a do sum wypłat miesięcznych z końcówkami 
groszowymi stosuje się uchwałę K E R M  z dnia 5 marca 1948 r. 
o zaokrąglaniu do pełnych złotówek.

2) W  części dotyczącej pracowników umysłowych oraz um ydf 
pracowników, których wynagrodzenie ustalone jest w stawkach 
miesięcznych,
stawki wynagrodzenia podstawowego, dodatków wyrównaw
czych, lokalnych i funkcyjnych, oraz dodatków za prace szko
dliwe i  niebezpieczne dla zdrowia przemnaża się przez 1,05, 
zaokrąglając tak uzyskane stawki wzwyż do pełnych 5 zł.

I .  Z dniem ogłoszenia niniejszego z ważnością od dnia 1 stycznia 
1950 roku w Układzie Zbiorowym Pracy dla pracowników spół
dzielczych z dnia 24 stycznia 1949 r. (Monit. Spóldz. N r A 3, 
z dnia 1031. 1949 r. poz. 13) dokonuje się następujących zmian:

1, Tabelę plac podstawowych pracowników płatnych miesięcznie 
(ssał. 1 do U.Z.P.) zastępuje się tabelą:

TA B E LA  PŁAC PODSTAWOWYCH 
pracowników płatnych miesięcznie

,, . . Płaca podstawowa
Grupa uposażenia w złotych

I ' 29.400
I I 26.250 . .
I I I 24.150
IV  ' 22.050
V 19.950
V I 17,850 ■
V I I I5.75Ó
V I I I 13.650
I X 12.075
X 10.500
X I 9.660
X I I 8,925

2. Tabelę dodatków lokalnych dla pracowników miesięcznie 
płatnych (zał. N r 2 do U.Z.P.) zastępuje się tabelą;

TABELA DODATKÓW  LOKALNYCH 
dla pracowników płatnych miesięcznie

Grupa uposażenia Dodatek stołeczny 
w zł

Dodatek morski 
w zł

i 1.995 1.680
TI 1.785 1.470
I I I 1.680 1.365
IV 1.470 1.260
V- 1.365 1.155
V I 1.260 1.050
V II 1.050 945
V I I I 945 840
IX 840 735
X 735 630
X I 630 525
X I I 525 420

3. Tabelę dodatków funkcyjnych pracowników płatnych eaic-
sięcznie (zał. N r 3 do U.Z.P.) zastępuje się tabelą:

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH
pracowników płatnych miesięcznie

Dodatek
F u n k c j a funkcyjny

w  złoty eh

A. PRACOW NICY A D M IN IS TR A C Y JN IA. PRACOW NICY A D M IN IS TR A C Y JN I
1. Pełnomocnik zarządu . . . . . . . . .  . , 6.300
2. K ierownik wydziału ................................   6.300
3. Zast. kierownika wydziału . . . . . . . .  5.250
4. K ierownik b iu r a ......................................... . , 5.250
5. K ierownik działo w centrali nie podlegający

zgodnie z zatwierdzoną strukturą organ.
kierownikowi biura .....................................  5.2.50

Sa. Kierownik działu w centrali podlcg. kierown. 
biura oraz kier. działu w oddziale centrali 
i sp..............................      4.200

6. Kierownik sam. referatu. . . . . . . . . .  3.150
7» K ierownik referatu .............................................. 3.150

B. PRACOW NICY APAR A TU  K O N TR O LI
8. Kierownik działu rew.-instr. okręgu . . . .  4.200
9. Starszy inspektor . . . . .  . . . . . . . .  3.150

10. inspektor . . . . . . . . . . . . . . . .  3.150
11. St. rewident .................................................   3.150
12. Rewident . . . . . . . . . . . . . . . .  3.150
13. Młodszy rewident . . . . . . . . . . . .  2.10f>

C. PRACOW NICY APAR A TU  F IN A N 
SOWEGO

14. Główny księgowy . . . . . . . . . . . . .  4.200
15. Księgowy-bilansista (jeżeli jest kierownikiem

księgowości) .....................................................  3.150
16. Główny kasjer . . . . . . . . . . . . . .  2.100

D. PRACOW NICY O P E R A TY W N I 
W H A N D LU

17., K ierownik oddziału centrali . . . . . . . . .  4:200
18. K ierownik domu towarowego 3.150
19. K ierownik składnicy centrali . . . . . .  . . 3350
20. K ierownik handlowy spółdzielni . •» . . . .... 3.150
21. Główny magazynier ......................... 3.150
22. K ierownik hurtowni monopol. . . . . . . .  2.100
23. Kierownik punktu skupu . . . . . . . . .  2.100
24. K ierownik sklepu . . . . . . . . . . . .  2300
25. Magazynier odpow. (jeśli jest kier. magazynu) 2300
26. K ier. zbiorniey eksportowej (kier. zbiór, rejo

nowej kier. techniczny zbiornicy eksport. 3350
27. • K ierownik techniczny zbiornicy rejonowej - 2,100



str. 8 Nr 2MONITOR SPÓŁDZIELCZY

E. PRACOW NICY W  PRZEM YŚLE

28. K ierownik z a k ła d u ............................. .... ,  ,  , 6.300
29. „  techniczny  .......................... .... 5.230
30. „  laboratorium . . . . . . . . . .  3.150
31. Brakarz (o ile czas jego pracy nie jest kontro

lowany) .............................................................  3.150
32. St. inspektor technologiczny lub techniczny 3.150
33. Inspektor technologiczny lub techniczny . . 3.150

4. Tabelę dodatków służbowych dla pracowników aparatu 
kon tro li (zał. N r 4 do U.Z.P.) zastępuje się tabelą:

5. Tabelę przejściowych dodatków wyrównawczych dla nie
których pracowników administracyjnych (zał, N r 5 do U.Z.P.) 
zastępuje się tabelą:

TABELA PRZEJŚCIOWYCH DODATKÓW WYRÓWNAWCZYCH 
dla niektórych pracowników administracyjnych

Wysokość
F u n k c j a  dodatków

w złotych

TA B E LA  DODATKÓW SŁUŻBOWYCH 
dla pracowników aparatu kontro li

1.
2.
3.
4.
5.
6. 
V. 
8. 
9.

10.

11.
12.
13.
14.

Dodatek
F u n k c j a  służbowy

w złotych

Aparat rewizyjno-instrukcyjny central 
(kontrola zewnętrzna)

K ierow nik biura (działu) rew izji central. . . 
„  rew izyjno-instrukcyjny okręgu . .

St. re w id e n t..............................................
Rewident . . . . . . . . . . . . . . . .
M l. re w id e n t......................... ....
P raktykant rewidencki . . . . . . . . . .
St. instruktor . . . . . . . . . . . . . .
Ins truk to r ..............................................................
M l. instruktor . . . . . . . . . . . . . .
P raktykant instruktorski . . . . . . . . .

Aparat kontro li central i  spółdzielni 
(kontrola wewnętrzna)

K ierownik biura (działu) kontrola wewnętrzna
St. inspektor ................................. ....
Inspektor ..............................................................
Kontro ler sklepów . . . . . . . . . . . .

16.800
13.650
12.600
10.500
8.400 
6.300

12.600
10.500
8.400

13.650
12.600
10.500
8.100

1. St. referent w centralach zaszereg. do I  kat. . 2.100
St. referent w* central, i  spółdz. zasz. do I I  kat. 1.785
St. referent w spółdzielń, zaszereg. do I I I  kat, 1.365

2. Korespondentka —  stenotypistka . . . . . .  1.575
3. M l. re fe re n t .....................’ .................................. 1.050
4. Maszynistka — korespondentka . . . . . .  1.030
5. B iuralista .........................................  525
6. T e le fo n is tk a ..................... ............................ .... . 525
7. Maszynistka . . . . .........................................  525
8. Pracownicy usługowi w  gr. od X — X I I  z w y

łączeniem gońców . . . . . . . . . . .  1.365

6. Tekst pkt. 6 li t .  a zasad wynagrodzenia osób zatrudnionych 
przy pilnowaniu (zał. N r 6 i  do U.Z.P.) zastępuje się nastę
pującym tekstem:

óa Osoby wymienione w pkt. 2 li t .  a) i  b) otrzym ują za 8 go
dzinne pilnowanie (w sobotę 6-godzinne pilnowanie) stawkę 
podstawową wynoszącą zł 37,80 a godzinę oraz dodatek 
wyrównawczy wynoszący zł 6,85 za godzinę. Za każdą go
dzinę pilnowania ponad 8 godzin na dobę (względnie ponad 
6 godzin w sobotę) —  osoby te otrzym ują oprócz płacy na
leżnej im  ja k  wyżej dodatek wynoszący 10% należnej płacy 
t j .  zł 4,47 za godzinę.

'• tabelę etatów oraz maksymalnych wynagrodzeń miesięcz 
nych stale urzędujących członków zarządu i  pracowników 
spółdzielni kredytowych (zał. N r 7 do U.Z.P.) zastępuje « 
tabelą; *  J

TA B E LA  ETATÓW ORAZ MAKSYMALNYCH WYNAGRODZEŃ MIESIĘCZNYCH 
stale urzędujących członków zarządu i  pracowników spółdzielni kredytowych

F tt n k  «8 j  a

Zarząd stale urzędujący:

Prezes (kierownik) . . . . . . . . . . .
Y-Prezes (planista) . . . . . .  . . . „ , 
Członek Zarządu (sekretarz) . . . . . . .

Razem .
Pracownicy

K ierownik b iura . . . . . . . . . . . .
Główny księgowy . . . . . . . . . . o
Księgowy bilansista . . . . . . . . . .
Księgowy . ...................................... .  . . .
Młodszy księgowy. . . . . . . . . . . .
Referent prawny (mgr) . . . . . . . . .
Maszynistka . . . . . . . . . . . . . .
B iuralista . . . . .  . . . . , .  .  .  . .  ,
Praktykant . . . . . . . . . . . . . .
Kasjer . . . . . . . . . . . . . . . .
Młodszy kasjer . . . . . . . . . . . . .
L ikw ida to r . . . . . . . . . . . . . .
W oźny . . . . . . . . . . . . . . . .
Sprzątaczka . . . . . . . . . . . . . .
Goniec ..............................................................

Razem,  » 
Ogółem .

K  a t e g o r  i a IV K a t e g o r i a  I I I
a b c a 1 b

do 5 m il. zł 5— 20 m il. zł 20— 50 m il. zł 50-—100 mil. zł ponad 100 m il. 
zl środk. obr.środków obrot. środków obrot. środków obrot. środków obrot.

12.600 23.100 27.300 33.600 37.300
10.500 19.950 23.100 27.300 33.600

© —— ~— 19.950 23.100 27.300

0 23.100 43.050 70.350 84.000 98.700

a 28,350 28.350
"-- — — 28.350
c--- *-- — 23.100 23.100
5--- — 17.850 17.850 17.850
—*" J2.600 14.700 14.700 14.700

— 23.100 23.100
12.600 13.650 13.650

9.450
— 10.500 10.500

*—* 9.450 9.450 9.450
— 17.850 23.100 23.100— — 14.700 14.700

•— —* 14.700 17.850 17.850a—» •— 9.450 10.500 10.500
***” c— 8.925 8.925— 8.925 — — 8.925

» — 30.975 96.600 215.775 253,050

e 23.100 74.025 166.950 299.775 351.756



Nr 2 MONITOR SPÓŁDZIELCZY str. 9

.8. Tabelę plac podstawowych dla pracowników płatnych go
dzinowo (zał. N r 9 U.Z.P.) zastępuje się tabelą:

TA B E LA  PŁAC PODSTAWOWYCH
dla pracowników płatnych godzinowo

Grupa
plac

Placa w złotych za i  godzinę normalnej pracy

w przemyśle 
rolniczo- 

spożywczym

w przemyśle cnemicznym, 
elektro i radiotechnicz
nym, papierniczym, skó

rzanym, metalowym, drzew 
lym  i pracown. wykonu- 
wującym wsoólne zawody

w przemyśle 
włókienniczo 
odzieżowym

X I I - 72,45
X I — 66,15
X 76,60 — 60,90
IX 69,30 — 55,65
V I I I 64,05 75,60 52,50
V I I 58,80 69,30 50,40
V I 54,60 64,05 48,3.
V 51,45 57,75 46,20
IV 46,20 51 ł7 44,10
I I I 44,10 46,20 42,00
I I 40,95 40,95 39,90
I 37,80 37,80 37,80

U w a g a .  Dodatek wyrównawczy wynosi jednolicie dla 
wszystkich robotników zl. 6,85 za 1 godzinę |..acy.

9. Tabelę dodatków lokalnych dla pracowników płatnych godzi
nowo (zał. Nr. 10 do UZP) zastępuje się tabelą:

Tabela dodatków !oka!nvch dla pracowników płatnych godzinowo.

Grnpa
płac

Dodatek morski wynosi 
dla pracowników fizycz
nych za 1 godzinę pracy

Do atek stołeczny wyno
si dla pracowników fizy 
cznych za 1 godzinę piaey

przy 12 
grupach

przy 10 
grupach

przy 8 
grupach

przy 12 
grupach

przy lń 
grupach

przy 8 
grupach

I 2,21 2,21 2,21 1,37 1,37 1,37
I I 2,52 2,52 2,52 1,47 1,47 1,47
I I I 2,73 2,84 2,94 1,58 1,58 1,68
IV 3,05 3,15 3,36 1,68 1,79 1,89
V 3,26 3,47 3,78 1,79 2,00 2,21
V I 3,57 3,89 4,20 2,00 2,31 2,52
V I I 3,78 4,31 4,73 2,10 2,52 2,84
V I I I 4,10 4,62 5,25 2,31 2,73 3,15
I X 4,41 4,94 — 2,52 2,94
X 4,73 5,25 — 2,73 3,15
X I 4,94 — — 2,94 .

X I I 5,25 — — 3,15 — —

II. Z dniem ogłoszenia niniejszego z ważnością od dnia 1 stycznia 
1950 r. w protokółach dodatkowych do Układa Zbiorowego 
Pracy dla pracowników spółdzielczych z dnia 21. 1. 1949 r. do
konuje się następujących zmian:

A. W  protokóle dodatkowym z dnia 1. I I I .  49. r. (Mon. Sp. Nr.  
A — 5 z dnia 10. I I I .  49 r. poz. 44).

1. Tabelę plac i dodatków lokalnych dla pracowników redakcyj
nych w spółdzielniach wydawniczych (zal. A. do w/w proto
kółu) zastępuje się tabelą:

Tabela plac i dodatków lokalnych dla pracowników redakcyjnych w  
spóldz. wydawn.

Grupa Uposażenie Dodatek lokalny Dodatek wyrów-
uposażenia zasadnicze 

w zł
w złotych nawczy do dod, 

lokal, w zł.

I 50.400 1.995 2.100
I I 44.100 1.785 2.100
I I I 37.800 1.680 2.100
IV 32,025 1.470 2.100
V 27.300 1.365 ' 2.100
V I 22.575 1.260 2.100
V I I 18.375 1.050 2.100
V I I 13.860 945 2.100

• 2. Tabelę dodatków funkcyjnych dla pracowników redakcyjnych 
w spółdzielniach wydawniczych (zal. B. do w/w protokółu) 
zastępuje się tabelą:

Tabela dodatków funkcyjnych dla pracowników redakcyjnych w 
spóldz. wydawn.

dodatek funkcyjny w
F u n k c j a  złotych

redaktor naczelny . . . . . . . . . .  10.500 —  12.600
zastępca redaktora naczelnego . . . .  7.350 — 10.500
redaktor działu . ...................................... 7.350 _  10 500
zast. redakt. działu . . . . . . . . .  7.350 —
redaktor techniczny . ......................... .... 7.350 __ 10.500
sekretarz redakcji ...................................... 7.350 __
główny korektor stylist. . . . . . . .  7.350

3. Tabelę dodatków funkcyjnych dla pracowników miesięcznie 
platnycn w CSW i K oraz w spóldz. wydawn. 1 księgarskich 
(zał. Nr. C do w/w protokółuj zastępuje się tabelą:

TABELA DODATKÓW  FUNKCYJNYCH 
dla pracowników miesięcznie płatnych w Cemrah Spółdzielni Wydaw
niczych i  Księgarskich orazłw spółdzielniach wydawniczych i księgar

skich z wyjątkiem nmeuwników redakcyjnych

Uodaces
f u n k c j a  * funkcyjny

____________ ______________  ___  w zl

A. PRACOW NICY A D M IN IS T R A C Y JN I

1. Pełnomocnik zarządu . . . . . . . . . . . .  6.300
2. K ierownik w y d z ia łu ..................................................  6.300
3. Zstępca kier. w y d z ia łu ..............................................  5.250
4. Kierownik b iu r a ........................................   5.250
5. K ierownik d z i a i u ........................   5.250
6. K ier. samodzielnego referatu ............................   4.200
7. Kier. re fe ra tu ............................................................... 3.150
8. St. re fe re n t ..................... .................................  2.100
9. K ierownik sekretariatu  ............................ 2.100

B. PRACOW NICY APARA TU K O N TR O LI

10. K ierownik działu rewiz.-instruk. okręgu . . . , 4.200
H . St. in s p e k to r ..............................................................  3.150
12. In s p e k to r .................................................................. .... 3.150
13. St. rewident .......................................................... .... 3.150
14. R e w id e n t................. ................................ . ; . . .  3.159
15. Mt. rewident  .........................  2.100

C. PRACOW NICY APAR A TU  FINANSOWECO

£ ’ •. księgowy . . ..................... .... .........................  3.150
17. Księgowy bilansista (kier ks ięgow ośc i).................  3.150
18. Gł. kasjer ................................. .... 2.100

D. PRACOW NICY O P E R A TY W N I W H A N D LU

19. K ierownik oddziału C e n t r a l i ........................   5.250
20. Kierownik handlowy sp-ni z wykszł. księg. . . 5.250
21. K ierownik handlowy bez wyksztł. księg................ 3.150
22. Główny magazynier ..................................   3.150
23. Magazynier odpowiedzialny . . . . . . . . . .  3.100
24. Kierownik s k le p u ......................................................  2.100
25. Kierownik księg. I. ka t.............................................  5 250
26. Zast. kier. księg. I .  ka t.............................................  4.200
27. K ier. księg. I I  kat.............................................   4.200
28. Zast. kier. księg. I I  ka t.............................................  3.150
29. K ier. księg. I I I  kat............................     3.150
30. K ier. działu księg. I kat. . . . . . . . . . .  3.150
31. K ier. działu księg. I I  kat........................   2.100
32. K ier. działu koi porta .11 I  ka t. . . . . . . .  6.300
33. Zastępca kierownika kolportażu I  kat. . . . .  5.250
34. K ier. oddziału kolportażu I I  kat. . . . . . .  5.250
35. Zast. kier. oddzia'u koJport. I I  ka t........................  4,200
36. K ier. działu w oddz. kolport. 1 ka t. . . . . .  4.2uO
37. K ie r. kolport. miejskiego ...................................... 4.200
38. K ie r. działu w oddz. kolport. I I  ka t..................... 3.150
39. K ie r. rozdzielni I  kat. ..............................................  3.150
40. K ier. rozdzielni I I  k a t..................................   2.100
41. Zast. kier. rozdz. I  kat. . . . . . . . . . . .  2.100
42. K ier. laboratorium fotograficznego . . . . . .  4.200



str, IO MONITOR SPÓŁDZIELCZY Nr 2

4. Tabelę dodatku wyrównawczego do dodatku stołecznego i mor
skiego w CS W  i K  i spółdzielniach wydawniczych i księgar
skich (zał. D do w. w, protokółu) zastępuje się tabelą:

Tabela dodatku wyrównawczego do dodatku stołecznego i mor
skiego w Centrali Spółdzielni Wydawniczych i Księgarskich i spół

dzielniach wydawniczych i księgarskich.

Grupa
uposażenia

Dodatek wyrównawczy 
do dodatku stołecznego 

w złotych

Dodatek wyrównawczy 
do dodatku morskiego 

w złotych

i 2.100 2.415
i i 2.100 2.415
n i 2.100 2.415
IV 2.100 2.310
V 2.100 2.310
V I 2.103 2.310
V II 2.t00 2.205
V I I I 2.100 2.205
IX 2.100 2.205
X 2.100 ; 2.205
X I 1.995 2.100
X I I 1.945 2.050

B, W  protokóle dodatkowym z dnia 20.V. 49 r, w sprawie wpro
wadzenia nowego tekstu regulaminu płac kierowców pojazdów 
mechanicznych warsztatowców, pomocników i  innych pracowni
ków samochodowych (Mon. Sp. N r A  XI z dnia I0 .Y I. 49 r> 
poz. 79).

i
l ,  Tabelę podaną w rozdziale I i ,  pk t, ł  w/w regulaminu zastępuje 

gię tabe lą :'

Grupa
uposa
żenia

Wynagrodzenie 
zasadnicze 

za godz, w zł

Dodatek wy- 
równawczy 

za godz. w zł

Dodatek lokalny

morski za 
godz. w zł

stołeczny za 
godz. w zł

V 64,05 lub 69,30 6.85 4,20 lub 4,73 2,52 lub 2.84
IV 57,75 6,85 3,78 2,21
I I I 51,45 6,85 3,36 1,89
I I 46,20 6,85 2,94 1,68
1 40,95 6,85 2,52 1,47

2, Tabelę podaną w rozdziale I I  pkt. 2 zastępuje się tabelą:

Rok W ynagrodzenia Dodatek wy- Dodatek lokalny

szko- zasadnicze za równawczy morski za stołeczny za
lenia godz. w zł za godz. w zl godz. w zl godz. w zł

I 24,15 6,85 2,21 . 1,37
I I 37,80 6,85 2,21 ;  1,37

3, Tabelę podaną w rozdz. 
się tabelą:

V I,  dział A, pkt. 1, li t .  b zastępuje

Wysokość ryczałtowego wynagrodzenia przy 
przepracowanych w ciągu poprzedniego miesiąca

Drupa
wynagrodzenia

Od 1 do 25 
godz. nad

liczbo
wych

powyżej 25 
do 50 godz. 
nadliczbo

wych

powyżej 50 
do 75 godz. 
nadliczbo

wych

powyżej 
75 do 100 

godzin 
nadlicz
bowych

przy. wyna
grodzeniu 
zasadniczym 
64,05 zł/godz.

V

1.925 3.205 5.125 7.690

przy wyna
grodzeniu za
sadniczym 
69,30 zł/godz. 2;080 3,465 5.545 8.320

r
Grupa

wynagrodzenia

WysoKosc ryczałtowego wynagrodzenia 
przy przepracowanych w ciągu 

poorzedniego miesiąca

od
1 do 25
godzin
nadlicz
bowych

powyżej 
25 do 50 

godzin 
nadlicz
bowych

powyżej 
50 do 75 

godzin 
nadlicz
bowych

powyżej 
75 do 100 

godzin 
nadlicz
bowych

IV 1.735 2.890 1.620 6.930

I I I 1.545 2.575 1.120 6.175

11 1.390 2.3 l i i 357 00
.

5.545

T 1.230 2.050 3.280 4.915
1É8’V -> '

4, tabelę podaną w rozdziale V I dział B, pkt. 2, zastępuje się 
tabelą:

Nośność wozu Wysokość prem ii
ciężarowego za 1000 tono/km

0,75 4.885
L00 3.675
1,50 2,520
2.00 1.840
2.5 1.470
3.0 1.260
3.5 1.050
4.00 920
4.5 815
5.00 735

powyżej 5 630
dla ciągników’ stosować należy 1.575

5. Stawkę jednorazowej prem ii za konserwację pojazdu, ustaloną 
w kwocie 15.000 zł (rozdz. V I I I ,  dział C. p k t 5 i pkt. 6) zastępuje 
się stawką w kwocie 15.750 zł.

K
6. Tabelę podaną w rozdziale V I I I ,  dział C, pkt, 6, zastępuje 

się tabelą:

Przebyta do dnia wpro
wadzenia niniejszego re
gulaminu część normy 
przebiegu w procentach

Wysokość jednorazowej 
premii przysługującej po 
osiągnięciu normy i prze-  ̂

biegu w złotych

do 40% 15.750
powyżej 40% „  60% 12.600

„  60% „  75% 10.500
„  75% „  85% 8.400

85% „  95% 6.300
95% „  100% 1.200

100% 2.100

7. Tabelę podaną w rozdziale V I I I ,  dział C, pk t. 8, zastępuj* 
się tabelą: ■ ■ •

Procent i  przekro 
czenie normy

Premia za 1% przekroczenia normy w zl

dla kierowców wo
zów ciężarowych

dla kierowców wu- 
. zów osobowych.

od 1— 10% 525,— 315,—
powyżej 10— 20% 630,— 420,—

„  2 0 -3 0 % 945,— 685,—
30—40% 1.470,— 945,—
40— 50% | 1.890,—  ' 1.260*—



Nr 2 sir. 11MONITOR SPÓŁDZIELCZY

8» Tabelę podaną w rozdziale V I I I ,  
się tabelę:

dział D ., pk t. 2, zastępuje

Stopień zuźyeia

Wysokość promu za ü.a..ay clzien 
w zależności od ilości dni nieprzerwa

ne! gotowości wozu do iazdv
pojazdu od 16 do 

20 dni
bd 21 do 

25 dni
powyżej 25 

dni

do 40% 
powyżej 40% 42 zł za dzień

12 zł za dzień 
63 zl za dzień

63 zl za dzień 
84 zł za dzień

.14. Tabelę.grup wynagrodzenia personelu dysponującego .taborem 
(rozdz. X V . dział B) zastępuje się tabelą:

Gi upa
W ynagrodzenię 

zasadnicze miesięczne 
zl

Dodatek lokalny

stołeczny mie
sięcznie zl

morsKi miesię
cznie 7 ,i

a 19.950 1.365 1.155
b 17.850 1.260 1.050€ i 15.750 1.050 945d 13.650 945 840

9. Stawkę miesięcznej premii kierowców za gotowość pojazdu
do eksploatacji, ustaloną w kwocie 1.500,— zl (rozdz. V I I I ,  15. Tabel ) podaną w rozdz. X V , dział E, pk t. 3 li t .  d) zastępuje się 
dział E , pkt. 2) zastępuje się stawką w kwocie 1.575 zł. tabelą:

10. Stawkę miesięcznej premii pomocnika kierowców za gotowość 
pojazdn do eksploatacji, ustaloną w kwocie 300,—  zł (rozdz. 
V I I I ,  dział E, pk t. 8) zastępuje się stawką w kwocie 315 zl.

11. Tabelę podaną w rozdz. X I I I ,  pkt. 4, zastępuje się tabelą:

W -p6łczynnik
przepustowości

Wysokość miesięczn ‘ i preum w zto.yc i

K
ie

ro
w

ni
cy

 w
ar

sz
ta

tu
 p

om
oc


ni

cz
eg

o 
(s

ta
cj

a 
ob

sł
ug

i) 
or

az
 

ic
h 

za
st

ęp
cy

V IV I I I I I

i 
ra

co
w

ni
cy

 
w

ar
sz

ta
tó

w
 

po
m

oc
ni

cz
yc

h 
i 

st
ac

ji 
ob


sł

ug
i 

za
sz

er
eg

ow
an

i 
do

 
V

 g
ru

py
1 

1 
ra

co
w

ni
cy

 w
ar

sz
ta

tó
w

 
po

m
oc

ni
cz

yc
h 

i 
st

ac
ji 

ob
sł

ug
i 

za
sz

er
eg

ow
an

i 
do

 I
V

 g
ru

py
rr

ac
ow

ic
y 

w
ar

sz
ta

tó
w

 
po

cn
ic

zy
ch

 
i 

st
ac

ji 
ob

sł
ug

i 
za

sz
er

eg
ow

an
i 

do
 

II
I 

gr
up

y
P

ra
co

w
ni

cy
 

w
ar

sz
ta

tó
w

 
po

m
oc

ni
cz

yc
h 

i 
sp

ac
ji 

ob
sł

ug
i z

as
ze

re
go

w
an

i 
do

 
II

 g
ru

py

od 0,60—0,65 2.835 2.520 2.310 2.100 1.575
powyż. 0,65— 0,70 3.150 3.150 2.835 2.520 1.995

„  0,70— 0,75 4.410 4.095 3.675 3.255 2.625
99 0,7 5— 0,8U 5.670 5.250 4.725 4.200 3.360
„  0,80—0,85 7.350 6.615 5.985 5.250 4.305
„  0,85— 0,90 8.925 8.085 7.350 6.510 5.355

0,90— 0,95 10.710 9.765 8.820 7.875 6.510
„  0,95— 1,00 12.600 11.550 10.500 9.450 7.875

12. Stawki dodatków funkcyjnych personelu dysponującego ta 
borem (rozdz. X V . dział D.) zmienia się następująco:

a. stawkę ustaloną w kwocie 3.000 zl (pkt. 1) zastępuje się 
stawką w kwocie 3.150 zł.

b) stawkę ustaloną w kwocie 2.000 zł (pkt. 2) zastępuje się 
stawką w kwocie 2.100 zł.

13. Tabelę podaną w rozdz. X V , dział E , pk t. 2, Jit. e —  zastę *
puje się tabelą:

Współczynnik wyko
rzystania nośności ta 

boru

Wysokość miesięcznej premii 
w złotych

grupa 
wynagro
dzenia a

grrpa 
wynagro
dzenia b

grupa 
wynagro- 
zrodz. c

grupa 
wynagro
dzenia d

od 0,40 —  0,50 3.990 3.570 3.150 2.730
powyżej 0,50 — 0,60 5.565 4.935 4.410 3.780

99 0,60 — 0,70 7.140 6.405 5.670 4.830
99 0,70 —  0,75 8.295 7.455 6.615 5.670
99 0.75 — 0.80 9.555 8.505 7.560 6.510
99 0,80 —  0,85 10:315 9.765 8.610 7.453
99 0,85 — 0,90 12.180 11.025 9.765 8.400
90 0,90 — 137650 12.495 11.025 9.555

W spółczynnik gotowo
ści do eksploatacji

\

Wysokość miesięcznej premii 
w zlotvch

grupa
wynagro-
lżenia a

grupa 
wynagro
dzenia h

grupa 
wynagro
dzenia o

grupa
vvvńa«ro-
4zen ¡a d

od 0,65 — 0,70 3.990 3.570 3.150 2.730
powyżej 0,70 — 0,75 4.725 4.200 3.780 3.255

„  0,75 — 0,80 5.775 5.115 4.515 3.885
„  0,30 — 0,85 6.930 6.195 5.460 . 4.725

0,85 —  0,90 8.295 7.455 6.615 5.670
0,90 — 0^95 9.975 8.925 7.375 6.325

99 0,95 11.970 10.710 9.450 8.190

C. W protokóle dodatkowym z dnia 14. V I. 1949 r. normu jącym 
place pracowników — płatnych godzinowo, zatrudnionych przy pro
dukcji pieczywa w piekarniach spółdzielczych (Min. Sp. Nr A — 13 
z dn. 10. V I I .  49 r. poz. 92. zai. 2.).

1. Tabelę podaną w części V  w /w protokółu zastępu je  sie tabelą;

Grupa plac

Wysokość dodatku w złotych na 
trodzine

dla Warszawy i 
Krakowa

dla Lodzi

X 21,00 6,30
IX 18,90 6,30
V I I I 16,80 6,30
V I I 13,65 6,30
V I — 3,15
V — 3,15
IV 3,15

D. W  protokóle dodatkowym z dn. 27.VT.49 r. normującym 
warunki pracy i płacy pracowników zatrudnionych w Spółdzielczych 
Ośrodkach Maszynowych (Mon. Sp. Nr. A-14 z dnia 25.V Il.49 r, 
poz. 96):

1. Tabelkę podaną w § 3 pkt. 2 w/w. protokółu zastępuje się 
tabelką:

Kategoria za-
W y nagrodzenie Dodatek Dodatek

zasadnicze funkcyjny morski
sza ego w aula miesięcznie miesięcznie miesięcznie
pracowników /J zł zł

I a 15.750 3.150 945

I I
b 13.650 3.150 840
a 12.690 3.150 735

I I I
b  10.500 3.150 630

9.660 2.625 525
IV 8.07 e 2.100 440



str. 12 MONITOR SPÓŁDZIELCZY Nr 2

Z, Tabelę podaną w § 4, pk t. 2 zastępuje się tabelą:

Wynagrodzenie zasad- Dodatek morsk' 
Kategoria zaszeregowania nicze miesięcznie miesięcznie

zl zl

Traktorzyści
13.125 7351.

2. 10.300 630

Pomocnicy traktorzystów
6.300 2653.

4. 5.250 210

3, Stawki przysługujące traktorzystom  za każdy wykonany 1 ha 
ork i średniej ( § 4, p k t. e ) zmienia się następująco:

a) stawkę w kwocie 290 zł za wykonany 1 ha o rk i średniej 
przy traktorach i  mocy do 30 K M  zastępuje się stawką 
w kwocie zł 304,50;

b) stawkę w kwocie 270 zł za wykonany 1 ha ork i średniej 
przy traktorach o mocy powyżej 30 K M  do 45 K M  zastę
puje się stawką w kwocie 283,50 zł;

e) stawkę w kwocie 330 zł za wykonany w godzinach nocnych 
ł  ha orki średniej przy traktorach o mocy do 30 K M  za
stępuje się stawką w kwocie zł 346,50; 

d) stawkę w kwocie 310,- zł za wykonany w godzinach noc
nych 1 ha orki średniej przy traktorach o mocy od 30 K M  
do 45 K M  zastępuje się stawką w kwocie zł 325,50:

4. Tabelę podaną w § 5, pk t. 3 zastępuje się tabelą:

Stanowisko
Wynagrodzenie 

zasadnicze 
za godzinę 

w zł

Dodatek 
wyrównawczy 

za godzinę 
w zł

Dodatek 
morski 

za godzinę 
w zl

Mechanik a 69,30 6,85 4,73
b 64,05 6,85 4,20

Fachowy pomoc- a 51,15 6,85 3,36
n ik  mechanika b 46,20 6,85 2,94

5. Stawki ryczałtowego miesięcznego wynagrodzenia przysługują
ce mechanikom za pogotowie do pracy, wykonanie napraw trak 
torów w czasie ich eksploatacji w kwocie 1.000,— zł miesięcznie 
za obsługiwany przez mechanika 1 trak to r ,oraz po 500 zł 
miesięcznie za każdy obsługiwany następny trak to r zastępuje 
się stawkami w kwotach:

1.050 zl miesięcznie za obsługiwany przez mechanika 1 trak* 
to r 525 zl miesięcznie za każdy obsługiwany przez mechanika 
następ, traktor.

6. Tabelę podaną w § 6, pk t. 2 zastępuje się tabelą:

Stanowisko
W  ynagrodzenie 

Zasadnicze 
za godzinę 

w zł

Dodatek 
wyrównawczy 

za godzinę 
w zł

Dodatek 
morski 

za godzinę 
w zł

Kowal a 64,05 6,85 4,20
b 57,75 6,85 3,78

Pomoc kowala a 51,45 6,85 3,36
b 46,20 6,85 2,94

7, Tekst regulaminu premiowania traktorzystów oraz pomocników 
traktorzystów (zał. B do w/w protokółu) w części dotyczącej 
prem ii za przekroczenie normy dziennej o rk i średniej (pkt. 1) 
zastępuje się tekstem:
Premia traktorzysty za każdy hektar ork i średniej wykonanej
ponad normy godzinowe określone w załączniku ,, 1/", wynosi: 
przy traktorach o mocy 30 K M  —  273,00 zł, a przy traktorach 
o mocy powyżej 30 K M  —  262,50 zł. Przy orce nocnej, t j .  
od godz, 20.00 do godz. 6.00 stawki to odpowiednio wynoszą
315,00 zl względnie 299,25 zł.
Premię wypłaca się w miesiącu z dołu jednocześnie z wypłatą 
wynagrodzenia miesięcznego.

E. W  protokóle dodatkowym z dnia 21.VII,49 r. normującym 
system plac dla pracowników zatrudnionych w spółdzielczych przed
siębiorstwach gastronomicznych (M onit. Spółdz. N r A-15-16 z dn, 
10— 25.V1U.49 r. poz. 102):
1. Stawki miesięcznego ryczałtowego wynagrodzenia oraz dodat

ków lokalnych do tego wynagrodzenia (zał. A do w/w proto
kółu zastępuje się stawkami wg tabel:

a) Tabela ryczałtowego wynagrodzenia szefa kuchni i  kuch
mistrza w spółdzielczych przedsiębiorstwach gastronomicz
nych:

F u n k c j a  Kategoria zakłada gastronomicznego
I  — 14 I I  I I I — IV

Szef knchni e „ * 31.500 28.350 — r

?* »* 28.350 26.250 —
# r f ___ . 23.100 —

Kuchmistrz „ .  „ 28.350 26 250 23.100
7» 9 0 « 26.250 23.100 21.100

. «-> 0 o o 23.100 21.000 —

h) Tabela dodatków lokalnych dla pracowników wynagradza
nych ryczałtowo:

Wysokość ryczałtu 
w zł

Dodatek stołeczny 
w zł

Dodatek morski 
w zł

31.500 1.785 1.470
28.350 1.680 1.36S
26.250 1.470 1.260
23.100 1.365 1.155
21.000 1.260 1.030

2. Tabelę dodatków funkcyjnych podaną w żal. B <■/.. f l  zastę
puje się tabelą:

Grupa uposażenia Wysokość dodatku w zt

I 6.300
I I 4.200
I I I

• 3,150
IV 3.150
Y 3.150
V I 2.100
V I I 2.100
V I I I 2.100

F. W  protokóle dodatkowym z dnia 19.XI.1949 r. norm ują
cym system płac pracowników zatrudnionych w gorzelniach admi- 
strowanvch przez Spółdzielnie „Samopomoc Chłopska”  (Mon. Sp. 
N r A-23, z dn. 10.XIL.49 r. poz. 142).
1. Stawkę maksymalnego dodatku funkcyjnego dla kierownika 

gorzelni, ustaloną w kwocie 4.000 zł (część V  w/w protokółu) 
zastępuje się stawką w kwocie 4.200 zł,

G. W  protokóle dodatkowym z dnia 23.XI.49 r. normującym 
system płac pracowników stołówek pracowniczych (Mon. Sp. N r 
A-23, z dn. 10.XII.49 r. poz. 144):
I ,  Tabelę podaną w załączniku B , część I I  (zał. do w/w proto

kółu) zastępuje się tabelą:

Grupa uposażenia Wysokość dodatku

IV 3.150
V 3.150
V I 2.000
V I I 2.100
V I I I 2.100
IX 2.100



Nr 2 str. 13MONITOR SPÓŁDZIELCZY -

15.

UCHWAŁA ZARZĄDU CENTRALNEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELCZEGO

2  dnia 26 stycznia 1950 r.

»  sprawie nadania uprawnień rewizyjnych.

Na podstawie §§ 4, 7 i 8 instrukcji CZS z dnia 4 l i 
stopada 1948 r. o nadawaniu uprawnień rewizyjnych 
i kwalifikowaniu rewidentów (Monitor Spółdzielczy 
N”  10-11/1948, poz, 69) Zarząd CZS na wniosek Ko
m isji egzaminacyjnej CZS postanawia:

a) nadać uprawnienia rewizyjne 59 rewidentom,

L  I S T

wymienionym na liście N r 8, stanowiącej za
łącznik do niniejszej uchwały,

b) uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Monitorze Spółdzielczym,

c) wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi 
Rewizyjnemu.

A N r. 8.

REWIDENTÓW, KTÓRYM UCHWAŁĄ ZARZĄDU CZS Z DNIA 26 STYCZNIA 1950 R. NADANO
UPRAWNIENIA REWIZYJNE

Centralny Związek Spółdzielczy

1. Batyra Edward
2. Bieńkowski Stanisław
3. Brzozowski Stanisław
4. Głębocki Stefan
5. Harasymowicz Eugeniusz
6. Iwanicki Bolesław
7. Kalita Emil -
8. Młynarczyk Józef
9. Opolski Józef

10. Popiołek Henryk
11. Raubo Józef
12. Rozbicki Janusz
13. Rudny Bolesław
14. Tomaszewski Edmund
15. Trojnar Stanisław
16. Wawer Czesław
17. Ziarkiewicz Bolesław.

Związek Spółdzielni Pracj

1. Arm Leon
2. Bakoś Henryk
3. Bortkun Brunon
4. Brocławski Benjamin
5. B yrt Jan
6. Dorf Karol
7. Gabryś Józef
8. Gałąska Edward
9. Garncarczyk Henryk

10. Godlewski Tadeusz
11. Goiński Maksymilian
12. Greloff Roman

13. Hoffńung Mieczysław
14. Hołlas Stanisław
15. Krawczyk Jerzy
16. Ławiński Stefan
17. Mazurek Czesław
18. Saar Roman
19. Sławiński Hieronim
20. Strzelec Henryk
21. Slepokura Józef
22. Tvmczewski Arkadiusz
23. Wieł górski Jan
24. Zimny Tadeusz.

1. Andrzejewski Ziemowit
2. Brelikowski Jan
3. Bukowski Bronisław
4. Gałąska Mieczysław
5. Jarosiewicz Władysław
6. Kamiński Włodzimierz
7. Korzec Jan
8. Lis Jan
9. Lupa Stanisław

Centrala Rzemieślnicza

10. Matracki Mieczysław
11. Prawecki Tytus
12. Sosnowski Marian
13. Suchański Zbigniew
14. Szabłowski Edward
15. Szczepański Mieczysław
16. Szynkiewicz Teodor
17. Wojnowski Stefan
18. Zapałowicz Władysław.



str. 14 MONITOR SPÓŁDZIELCZY Nr 2

PRZEGLĄD USTAWODAWSTWA OGÓLNEGO

W D zienn iku  U staw  R  . P. Nr 64 z dn ia 30 g rudn ia  1949 r.

Określenie przedsiębiorstw  prowadzonych w  w iększym  
rozm iarze.

poz. 514. Rozporządzenie Przewodniczącego Państwow ej 
K o m is ji P lanowania Gospodarczego z dnia 21 
g rudn ia  1949 r . zm ieniające rozporządzenie W 
spraw ie określenia przedsiębiorstw  prowadzo
nych w  w iększym  rozm iarze.

Rozporządzenie powyższe zostało wydane na podstaw ie 
a rt. 4 § 2 Kodeksu Handlowego. Zm ienia ono przepisy roz
porządzenia M in is tró w : Przem ysłu, A p ro w iza c ji i  H andlu 
oraz Żeglug i i  H and lu  Zagranicznego z dn ia 11 lipca 1946 r . 
(Dz. U . R. P. z 1946 r . N r  36, poz. 223 oraz z 1947 r . N r  73, 
poz. 465) o ty le , że za przedsiębiorstwa zarobkowe, prow a
dzone w  w iększym  rozm iarze, uważa się przedsiębiorstwa, 
k tó rych  ob ró t przewyższa kw otę 18 m ilionów  z ł w  stosunku 
rocznym .

Rozporządzenie weszło w życie z dniem T  stycznia 1950 r.

Obowiązek wpłacania zaliczek na podatek od nieruchomości.

poz. 516. Rozporządzenie M in is tra  A d m in is tra c ji Publicz
ne j z dn ia 19 g rudn ia  1949 r., zm ieniające roz
porządzenie z dnia 24 w rześnia 1948 r. w  spra
w ie  obowiązku wpłacania zaliczek na podatek 
od nieruchomości.

Rozporządzeniem ty m  zostało zmienione rozporządzenie 
M in is tró w  A d m in is tra c ji Publicznej i  Z iem  Odzyskanych 
z dn ia 24 września 1948 r . w  spraw ie obowiązku wpłacania 
zaliczek na podatek od nieruchomości (Dz. U . R. P. z 1948 r. 
Jvr 4o, poz. isóó i  z 1949 r .  JNr 29, poz. 218) w  ten sposób, 
że w ia ia cn  la48 , 1949 i  1950 ooow.ązek wp.acania zanczeK 
na poua^ea ou merucnomości ounosi się ty ik o  ao tycn ou- 
aym .ow luo  icu  części, za K tóre czynsz bąóz wartość czyn
szową usta la  się w edług nowych stawek czynszowych na 
podstaw ie dekre tu  z dn ia 28 lipca  1948 r .  o na jm ie  loka li.

Rozporządzenie weszło w  życie z dniem 1 stycznia 1950 r.

U tw orzen ie  Sądów Ape lacyjnych.

poz, 521. Rozporządzenie M in is tra  Spraw iedliwości z dnia 
2o g rudn ia  1949 r .  w spraw ie zm iany rozporzą
dzenia z un ia 15 czerwca 1949 r , o utworzeniu 
Sąuow A pe iacy jnycn  w  UiałymstOKu, Guansitu, 
K.aiCaCii, iuOuzi, O lsztyn ie , jazeszowie, Szczeci
n i e  I  V « ro C la W lU  O la Z  O U tW o rZ C lU U  O K fę g i/W  

Sądów Apelacyjnych .

Omawiane rozporządzenie zm ienia rozporządzenia M in i
s tra  Spraw iedliw ości z dn ia 15 czerwca 1949 r . (pa trz  M on i
to r  Spółdzielczy z dn ia 25 lipca 1949 r .  N r  A-14, s tr . 9) 
w  ten sposób, że zostało uchylone zarządzenie o utworzeniu 
Sąuow jtp e ia cy jn ycn  w  B ia łym stoku , Guańsku, K ielcach, 4,0- 
dzi, O lsztynie , Rzeszowie, Szczecinie i  W roc ław iu  oraz o u- 
s ta len iu  okręgów Sądów Ape lacyjnych.

Omawiane rozporządzenie weszło w  życie z dniem 1 stycz
n ia  1950 r. W  D zienn iku U s taw  R. P. z dn ia  31 g rudn ia  
1949 r. N r  65.

O bywatelskie kom is je  podatkowe I lu s tra to rz y  społeczni.

poz. 525. U staw a z dn ia  30 g rudn ia  1949 r .  o zm ianie 
ustaw y o obywate lskich kom isjach podatkowych 
i  lu s tra to rach  społecznych.

U staw ą z dnia 2 czerwca 1947 r .  o obywatelskich kom i
sjach Dodatkowych i  lu s tra to rach  społecznych w  brzm ieniu,

ogłoszonym w  D zienn iku  U s taw  R. P. z 1948 r .  N r  31, pos. 
210 zostały utworzone obywatelskie kom isje  podatkowe, sk ła
dające się z przewodniczącego, jego zastępcy, 12 ław n ików  
i  ty lu ż  zastępców, powołanych przez w łaściw ie te ry to r ia ln ie  
powiatowe (m ie jsk ie ) ra d y  narodowe. Nadzór nad dz ia ła l
nością tych kom is ji w  zakresie organ izacy jnym  i  porządko
w ym  w ykonu ją  okręgow i lu s tra to rz y  społeczni. L u s tra to rz y  
społeczni dz ia ła ją  p rzy  urzędach skarbowych i  rew izy jn ych , 
zaś okręgowi lu s tra to rz y  społeczni —  p rzy  izbach skarbo
wych. L u s tra to ró w  społecznych pow o łu ją  w łaściwe te ry to 
r ia ln ie  pow iatowe (m ie jsk ie ) ra d y  narodowe, zaś okręgowe
go lu s tra to ra  społecznego —  wojewódzka rada  narodowa 
(R ady Narodowe m. st. W arszaw y i  m. Ło dz i).

L u s tra to rzy  społeczni p racują pod nadzorem naczelnika 
urzędu skarbowego, zaś okręgowy lu s tra to r społeczny pod
lega dyrek to row i izby skarbowej i  obowiązany je s t stosować 
się do udzielanych m u in s tru k e y j i  wskazówek.

Obywatelska kom is ja  podatkowa je s t powołana do orze
kania o wysokości podstaw y opodatkowania w  zakresie po
datków  bezpośrednich i  danin, pobieranych na rzecz Skarbu 
Państwa, oraz w  sprawach, przekazanych je j przez urząd 
skarbowy (re w iz y jn y ).

Siedzibą obyw a te lsk ie j k o m is ji podatkow ej je s t urząd 
skarbowy (re w iz y jn y ).

Zadaniem lu s tra to ró w  społecznych je s t współdzia łanie 
z urzędam i skarbow ym i (re w iz y jn y m i) i  ochroną skarbową 
w  u jaw n ian iu  osób, uchyla jących się od opodatkowania lub 
trudn iących się n ie lega lnym i procederam i zarobkowym i. Po
nadto w spó łdz ia ła ją  oni z urzędam i skarbow ym i (re w iz y jn y 
m i) w  poborze podatków i  danin oraz zb iera ją  i  kom un iku ją  
pisemnie urzędowi skarbowemu (rew izy jnem u) wszelkie da
ne, mogące mieć w p ływ  na usta len ie obowiązku podatkowe
go, rozm iaru  tego obow iązku oraz na pobór usta lonych zo- 
bowiązań podatkowych.

Zadaniem okręgowych lu s tra to ró w  społecznych je s t czu
wanie pad w łaściw ym  składem zespołów lu s tra to ró w  spo
łecznych, szkolenie i  instruow anie  lu s tra to ró w  społecznych, 
nadzór nad ich działa lnością oraz nadzór nad działa lnością 
obywate lskich kom is ji podatkowych.

Moc obowiązująca ustaw y z dn ia 2 czerwca 1947 r . zo
s ta ła  ograniczona do dn ia 31 g rudn ia  1949 r . (a r t,  18 u- 
s taw y).

Otóż ustawa z dn ia 30 g rudn ia  1949 r .  zm ienia ustawę 
z dn ia  2 czerwca 1947 r . w  sposób następujący:

1. Liczbę lu s tra to ró w  społecznych w  okręgach izb skar
bowych usta la  M in is te r Skarou w  drodze zarządzenia.

2. D y re k to r izby skarbow ej w  ram ach usta lonej liczby 
lu s tra to rów  —  po w ysłuchaniu op in ii okręgowego lu s tra to ra  
społecznego —  określa urzędy skarbowe, p rzy  k tó rych  lu 
s tra to rzy  m a ją  być powołani, oraz liczbę lu s tra to rów  spo
łecznych p rzy  poszczególnych urzędach skarbowych.

3. Moc obowiązująca ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r .  o 
obywate lskich kom isjach podatkowych i  lu s tra to rach  spo
łecznych została przedłużona do dnia 31 g rudn ia  1950 roku.

Wykonanie ustawy z dnia 30 grudnia 1949 r . o zmianie 
ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r . została poruczona M in is trom  
Skarbu i  Spraw iedliwości.

Weszła ona w  życie w  dniem 1 stycznia 1950 r .

Od Administracji
Administracja zawiadamia, że Nr Nr: 3, 5, 12 1 13 

Monitora Spółdzielczego z roku 1949 zostały wyczerpane.



N r 2 MONITOR SPÓŁDZIELCZY str. 15

OGŁOSZENIA REJESTROWE

Ponieważ Ustawa z dnia 20 grudnia 1949 r. o zmianie ustaw spółdzielczy eh znosi obo
wiązek ogłoszeń rejestrowych, za w yjątk iem  ty lko  nielicznych V)ypadków likw idac ji spół
dzielni i  zbycia przedsiębiorstica spółdzielczeg o, — M onitor Spółdzielczy „Część B“  z dniem 
1 stycznia 1950 r. przestał wychodzić. Ogłoszenia obowiązujące będą drukowane w M onito
rze. Spółdzielczym po części redakcyjnej.

Ogłoszenia prosimy nadsyłać pod adresem A dm in is trac ji M onitora Spółdzielczego — 
Warszawa, ul. Bielańska 18.

Likwidacja spółdzielni

Zostały rozwiązane niżej wymienione Spółdzielnie, któ
rych wierzyciele są wezwani do zgłoszenia przysługujących 
im roszczeń w terminie 6-ciu miesięcy od daty ogłoszenia.

Niezglęszenie tych roszczeń w wyżej podanym terminie 
skutkować będzie zaspokojenie roszczeń jedynie z nieroz- 
dzielonego jeszcze majątku spółdzielni.

Spółdzielnia Wytwórcza „Sana“ z odp. udz. w Katowi
cach, ul. 1 M aja 4„ (3878)

Spółdzielnią Pracy Księgowych „Sprawność“ z odp. udz, 
w Krakowie, ul. Szpitalna 32 (Biuro P.Ł.L.). Likwidatorzy;
B. O. „Czytelnik“ Kraków 1652 1396 K. (8880)

Spółdzielnia Pracy „Przyszłość“ z ogran, odp. Grupa 
Ubojowa przy Rzeźni Miejskiej w Lublinie, ul. Łęczyńska 
107. (8881)

Spółdzilenia Prac Portowych „Portowiec" z odp. udz. 
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Barlickiego 8. (9272)

Spółdzielnia Pracy Pomiary Stosowane z odp. udz. 
w Warszawie, ul. Rudawska 3, m. 2. Likwidatorzy: Mala
nowski Heriryk, W-wa, ul. Rudawska 3, m. 1, Masiak W i
told, W-wa ul. Lipska 28, m 5. Podkay Tadeusz, W-wa, ul. - 
Bóboli 6 m 14. Pretensje zgłaszać: Warszawa-22 ul. Ru- j 

; dawska 3 m. 2. (9273)
Spółdzielnia „Awangarda“ w Rembertowie. Likwidato

rzy* Kołodziej Piotr, Mikołajewski Bolesław. (9328)
Spółdzielnia Wydawnicza Komunikacja z odp. udz. 

w Bydgoszczy, ul. 20 stycznia 7. Likwidatorzy; Strzeszyń- 
ski Kazimierz, ul. Wawrzyniaka 6, Skrzypnik Leon, ul. 
śląska 4, m. 3 w Bydgoszczy. Pretensje zgłaszać pod ad
resy jak wyżej. (9329)

Spółdzielnia Rzeźniczo-Wędliniarska „Wawel“ z odp. 
udz, w Krakowie, ul. Floriańska 51. Pretensje zgłaszać na < 
ręce likwidatorów pod, odresem wyżej wymienionej Spół- '■ 
dzielni. (9334)

Spółdzielnia Wydawnicza „Tydzień“ z odp. udz. w War
szawie, ul. Szpitalna 5, m. 4. Likwidatorzy: Dr Wacław 
.Mariański i Jerzy Cesarski. (9335)

Spółdzilenia „Pogranicze“ w Krośnie Odrz. (9373)
Spółdzielnia Administ r acy i no - Mieszkaniow a „Ludowiec" 

w Warszawie, ul. Bagatela 12. Likwidatorzy; Banasiewicz 
Teofil, zam. w W-wie, ul. Flory 5, Dąbkowski Teodor, zam. 
w W-wie, ul. Olszewska 17, Choja Jan, zam. w W-wie, ul. 
Olszewska 17. (9374)

Krakowska Spółdzielnia Pracy „Wisła“ z odp. udz. 
w Krakowie, Pi. Kossaka 1. Likwidator: Brzeziński Ste
fan. (9375)

Spółdzielnia Pracy Rzeźnicko-Wędliniarska z odp. udz. 
w Grudziądzu, ul. Nadgórna 58, m. 5. Pretensje zgłaszać 
pod adresem spółdzielni. (9376)

Miernicza Spółdzielnia Pracy „Glob“ z ody. udz. w Toru
niu, ul. Prosta 5. Likwidatorzy: Poniński Wiktor, Chrzą- 
stowski Władysław, Chyczewski Konrad. (9377)

Spółdzielnia „Granica“ w Kłodzku. Zgłaszać się do Ko
misji Likwidacyjnej pod adresem Spółdzielni. (9425)

„Farmacja“ Spółdzielnia Aptekarzy woj. Rzeszowskiego 
z odp. udz. w Rzeszowie, ul. Gen. Świerczewskiego 14.

(9426)
Spółdzielcza Składnica Sportowa w Lublinie. Wszelkie 

pretensje zgła szać do Komisji Likwidacyjnej — Lublin, 
Krakowskie Przedmieście Nr 24. Biuro Komisji Likwida
cyjnej lokalu Centralnej Składnicy Harcerskiej, Sklep Nr
16. (9812)

Spółdzielnia Absolwentek Szkół Rękodzielniczych w Kra
kowie, ul. Syrokomli 21. (9814)

Spółdzielnia Handlowa Kupiectwa Polskiego w Łodzi, uL 
Sarmacka Nr 31, m. 3. (9815)

Spółdzielnia „Odra“ w Słońsku w likwidacji. (9875)
„Tallymann" Spółdzilenia Pracy dla badania końtroh 

ładunków morskich z odp. udz. w Gdyni, ul. Pófeka 20.
, ■ •.> (9915)

Spółdzielnia „Saper" we Wrocławiu, w likwidacji. (9916)
Spółdzielnia Gastronomicznej Pracy „Tęcza“ w Białym

stoku, ul. Piwna 13. Likwidator; Roszko Witold. (9917)
Spółdzielnia Wydawnicza Młodzieży Wiejskiej „Wolna 

Gromada“ z odp, udz. w Warszawie, ul. Górn śląska 41. 
Likwidatorzy: Wąsik Wincenty, zam. W-wa, Górnośląska 
41, m. 5, Kisiel Jan, zam. W-wa, Opoczyńska 6. Pokora 
Leon, zam. W-wa, ul. Joteyki 13. (10034).

Księgarnia Spółdzielcza „Nasza Księgarnia“ z odp. udz. 
w Suwałkach, ul. Kościuszki Nr 74. Roszczenia zgłaszać pod 
adresem Księgami, (2/4).

Spółdzielnia Zamknięta Spożywców Pracowników S.P.B, 
•w Warszawie, Al. Stalina Nr 27. Likwidator Spółdzielni —■ 
Warszawa, Al. Stalina Nr 27. (4 6)

1) Spółdzielnia Pracowników Przemysłu Chłodniczego 
w Polsce „Budowa Chłodni“ z odp. udz. w Warszawie.

2) Spółdzielnia Pracy „Hydropraca“ z odp. udz. w War
szawie. —

3) Spółdzielnia „Sprzęt Drobiarski“ z odp. udz. w War
szawie.

4) Spółdzielnia Pracy „Technik“ z odp. udz. w Warsza
wie.

5) Spółdzielnia Warszawskich Wodniaków z odp. udz, 
w Warszawie,

6) Spółdzielnia Pracy Zrzeszenia Pracowników Budowla
nych „War sza wa - Polu dnie“ z odp. udz. w Warszawie.

7) Spółdzielnia Pracy „Czyn“ Remontowo-Budowlana 
k odp. udz. W Warszawie.

8) Spółdzielnia Gospodarezo-Budowlana „Czyste“ z odp. 
Udz. w Warszawie.

9) Spółdzielnia Pracy „Kultura i Sztuka“ z odp, udz,
, w Warszawie,

Likwidator,, z urzędu — Alojzy Nykel — Warszawa 32, 
ul. Stołeczna 14, m 57. (3,5).

Rybacka Spółdzielnia Pracy w Wydminach, pow, Giżyc- 
S.o. Pretensje zgłaszać na ręce likwidatorów. (11 257)

Spółdzielnia Wydawnicza „Nowe Życie“ we Wrocławiu 
i: odp. udz. Likwidatorzy: Intrator, Bukszpan, Kanc. (7/9)

„Ka De Ha“ ■= Harcerska Spółdzielnia z odp. udz. w 
Poznaniu, Armii Czerwonej 2 (Oddział w Bydgoszczy, Ale
ja  1 Maja 26). Likwidatorzy: Nowak A., Karcz Cz„ Lau- 
srentoiwski Fr. (10/206)

„Składnica Harcerska“ Spółdzielnia z odp. udz. w K a
towicach, ul. 3 Maja 32. Pretensje zgłaszać pod adresem 
Spółdzielni na ręce likwidatorów. (810)

Spółdzielnia Pracy Przemysłu Gospodniego i Gastro
nomicznego „Gospoda“ z odp. udz. w Warszawie, ul. Ka
łowa 20. Likwidatorzy: F. Kondracki i F. Suder. (12/269)

Harcerska Spółdzielnia z odp. udz. „Beskid“ Biała —■ 
Bielsko. Likwidatorzy: Biała Krakowska, ul. Zjednocze
nia 25. (13/303)

Spółdzielnia Przemysłowo-Handlowa „Partyzant" z odp.
sndz. w Rzeszowie. Likwidator: Sikora Józef C. H. P D. ul. 
Lwowska 1. (15/652)

Spółdzielnia Pracy „Słodycz“ Wytwórnia Cukierków we 
Wrocławiu, ul. Poznańczyka 21. (16/653)



MONITOH SPÓŁDZIELCZYStr. 15

Weterynaryjny Instytut Wydawniczy w Lublinie, ul. 3 
M aja 16. Likwidatorzy: Dr. Szafran Adam, Dr. Kurezab 
Rudolf, Eownik Jan. (17/654)

Rzeźnicka Spółdzielnia Rzemieślniczo-Mandlowa z odp. 
sidz. w Ostrowie Wlkp. Likwidator: Spychaiowicz stani
ków  — Ostrów Wlkp. ul. Kościuszki 16. (18/724) 

Spółdzielnia „Brda“ w Siedlcach z odp. udz. Komisja
likwidacyjna. (19/725)

Spółdzielnia „Myśliwiec“ Gdynia 3. Likwidatorzy.
------ (20 732)

i Spółdzielnia Akademicka z odp. udz. w Łodzi. Likwida
torzy: Łódź, ul. Narutowicza 41, (21/733)

Spółdzielcza Składnica Harcerska z odp. udz. w Prze- 
jmyślu. Likwidatorzy: Przemyśl, ul. Franciszkańska 2.

(22/734)
Spółdzielnia Pracy „Technika Przemysława“ z odp. udz. 

|w Warszawie, ul. Chmielna 29. Likwidatorzy. (23/750) 
Spółdzielnia Spożywców Pracowników Centrali Handlo

wej Przemysłu Chemicznego z odp. udz. w Warszawie, ul. 
Młodzieży Jugosłowiańskiej 18. Likwidatorzy: I .  Gutowski 
A. Gierwatowska — Sapiejewska. (25/752).

Zbycie przedsiębiorstwa.

Z dniem 1 stycznia 1950 r. zbyliśmy naszą Rejonową 
Spółdzielnię Ogrodniczą „Ogrodnik“ w Raciborzu, ul. Błu- 
f i*  iw  34 w catości na rzecz Centrali Ogrodniczej tJi.,eus.ę-

Nr 2

biorstwo Państwowo-Spółdzielcze w Warszawie, ul. Piękna 
Nr 66a C. O. Warszawa, Przedsiębiorstwo Państw. Spółdz, 
Rejonowa Delegatura w Raciborzu. (6/8)

Upadłość.
Sąd Okręgowy w Cieszynie:
20.1QL 1919 (J 1/49 Sprawa upadłości firmy „Chemio- 

1 harm“ Chemiczno-farmac. spółdzielnia pracy i użytkow
ników z odp. udz. w Cieszynie, wierzyciele mogą przeglą
dać plan podziału w sekretariacie sądowym i w ciągu 2 ty
godni od daty obwieszczenia tego wnieść przeciw planowi 
zarzuty. (10/314)

1949 I I I  U 1/48 Sprawa upadłości Inwalidzkiej 
'Spółdzielni z odp. udz. w Bielsku. Częściowy plan podzia
łu można przeglądać w sekretariacie Sądu i przeciw ńie- 
mu zarzuty wnieść do 2 tygodni od daty obwieszczenia 
w Monitorze Spółdzielczym. (11315)

Walne Zgromadzenia.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowo-Budowlanej Sędziów i 
ProKuratorow w Warszawie zawiadamia, że dnia 26 lutego 
1950 r. o godzinie 9 względnie 10 w siedzibie Zarządu (Pro
kuratorska 10) odbędzie s.ę Zwyczajne Zgromadzenie 
czionków z następującym porządkiem dziennym: Zaga- 
»erue zebrania, sprawozdanie Wiadz, Wybory Władz, Wol- 
*ne wnioski. (2 o751)

P renum erata roczna zł 1.200— num er po iedyńczy zł 150.— K on to  P K O  W -w a 1-7560„ M o n it o r  Snnfdzie ic '

’ Adres R e da kc ji: W arszawa, N ow y Ś w ia t 53, te l. 713-88, Adres A d m in is tra c ji:  W arszawa, B ie lańska 18, te k  808-10

Redaguje Komitet. Wydawca: Centralny Związek Sońłdzielczy

Druk PWZG Warszawa, Tamiza i .  12000. Zam. 364. 6-100003.


